Протокол

общегородского родительского собрания

по теме: «Как подготовиться к ЕГЭ»
Присутствовали:
· Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам – Е.И.Туркатова;

· Начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска – Т.П.Бахтинова;

· Директор ГБОУ РО НШФ ЮФУ – Пилипенко Л.И.;

· Представитель отдела МВД России;

· Представитель прокуратуры;

· СМИ;

· Родители обучающихся школ города (320 человек)

Ход собрания

1.Ознакомили присутствующих с «Положением о проведении Единого государственного экзамена», рассмотрели основные нормативные и правовые документы организации ЕГЭ, ознакомили с результатами ЕГЭ прошлых лет, типичными ошибками, ознакомление с основными направлениями самостоятельной работы по подготовке к ЕГЭ,

2.Ознакомили присутствующих родителей с особенностями проведения ЕГЭ в Ростовской области в связи с введением новых мер информационной безопасности;

3. Ознакомили родителей с планом работы подготовки выпускников к ЕГЭ 2014, с основными направлениями самостоятельной работы по подготовке к ЕГЭ:

  - общие стратегии подготовки;

 - планирование и деление учебного материала;

  - работа с демонстрационными версиями ЕГЭ;

 - официальные сайты ЕГЭ.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по вопросам «Положения о проведении Единого государственного экзамена»;

2. Принять к сведению информацию об особенностях проведения ЕГЭ в Ростовской области в связи с введением новых мер информационной безопасности;

3. Обсудить с учащимися необходимость выбранных экзаменов